РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ     ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

 шестого созыва

РЕШЕНИЕ

«   » февраля 2018 г.                            р.п. Куйтун                           №

Об объединении Наратайского муниципального образования и

Новотельбинского муниципального образования Куйтунского района

В соответствии со статьей 13 Федерального закона №131-ФЗ от

06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16 декабря 2004

года №92-оз«О статусе и границах муниципальных образований

Куйтунского района Иркутской области», руководствуясь Уставом

муниципального образования Куйтунский район, принимая во внимание

заключения по результатам публичных слушаний от 27 ноября 2017 года и

от 28 ноября 2017 года, Дума муниципального образования Куйтунский

район

                           РЕШИЛА:

1. Поддержать решения Думы Наратайского муниципального

образования от 29 ноября 2017 года № 7 и Думы Новотельбинского

муниципального образования от 30 ноября 2017 года № 14, выражающие

согласие населения каждого из указанных поселений с объединением

Наратайского муниципального образования и Новотельбинского

муниципального образования.

2. Выйти в Законодательное Собрание Иркутской области с

законодательной инициативой по объединению Наратайского

муниципального образования  и Новотельбинского муниципального

образования.

3. Направить в Законодательное Собрание Иркутской области проект

закона Иркутской области «О преобразовании Наратайского и

Новотельбинского муниципальных образований Куйтунского района

Иркутской области и о внесении изменений в Закон Иркутской области «О

статусе и границах муниципальных образований Куйтунского района

Иркутской области»  (прилагается).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Отчий край» на

официальном сайте администрации муниципального образования

Куйтунский район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Мэр муниципального образования

Куйтунский район                                                                      А. И. Полонин

Председатель Думы муниципального образования

Куйтунский район                                                                     Л.В. Молоцило